
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 460 / 2016 DEL 07-12-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 488 - 2016 DEL 01-12-2016

OGGETTO: SQUADRA DI  PROTEZIONE  CIVILE  ZONA VAL D'ASTICO  -  IMPEGNO  DI 
SPESA CONTRIBUTO ORDINARIO ANNO 2016. 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

RICHIAMATA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  252  del  25/11/2015  con  la  quale  è  stata 
rinnovata  la  Convenzione stipulata  in  data  05/02/2014 Reg.  n.  40,  in  scadenza  il  31/12/2015,  per  il  
Servizio di Protezione Civile a disciplina dei rapporti tra il Comune di Zanè e l'Associazione Nazionale  
Alpini - Sezione di Vicenza - Squadra di Protezione Civile “Zona Val D'Astico”, per il periodo di due anni 
(01/01/2016 – 31/12/2017), alle stesse condizioni dell'accordo in essere, giusto art. 11 della Convenzione 
citata;

DATO ATTO che al punto 2) del deliberato del provvedimento di Giunta Comunale sopraccitato  
si dava atto che l'erogazione dei contributi, a valere per gli anni 2016 e 2017, doveva avvenire secondo le  
previsioni di bilancio;

VISTA la  nota  della  Squadra  di  Protezione  Civile  “Zona  Val  D'Astico”  datata  30/11/2016, 
pervenuta all'Ufficio Protocollo il 30/11/2016 al n. 12155,  con la quale, in riferimento alla Convenzione 
in  essere,  vengono elencati  i  principali  interventi  effettuati  nell'anno in  corso  e  nel  contempo viene  
richiesta l'erogazione del contributo per l'anno 2016;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 226 del 30/11/2016 con la quale è stato dato indirizzo al 
Responsabile dell'Area Tecnica di impegnare, a favore della Squadra di Volontari di Protezione Civile Val  
d'Astico, facente parte dell'unità di Protezione Civile della Sezione di Vicenza, a sua volta inserita nella 
struttura di Protezione Civile facente capo all'Associazione Nazionale Alpini, un contributo ordinario pari  
a €. 1.600,00, per l'anno 2016, relativamente all'attività esercitata anche a favore del Comune di Zanè, il 
tutto secondo idonea previsione già a bilancio 2016;

RITENUTO  pertanto  assumere  tale  impegno  di  spesa   a  carico  del  bilancio,  di  cui  alla 



Convenzione in essere;
VISTO  il  vigente  regolamento  di  contabilità  per  quanto  compatibile  con  il  nuovo  sistema 

contabile armonizzato; 
ASSUNTI  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 

Responsabile del Servizio Finanziario ed il parere di legittimità del Segretario Comunale;

D E T E R M I N A

1)  di  assumere,  secondo  le  motivazioni  indicate  nelle  premesse  e  come  da  indirizzo  della  Giunta  
Comunale con provvedimento n. 226 del 30/11/2016, l'impegno di spesa pari a €. 1.600,00 a favore della  
Squadra di Volontari di Protezione Civile Val d'Astico, facente parte dell'unità di Protezione Civile della 
Sezione di Vicenza, a sua volta inserita nella struttura di Protezione Civile facente capo all'Associazione 
Nazionale Alpini, quale contributo ordinario anno 2016, relativamente all'attività esercitata anche a favore 
del Comune di Zanè, giusta Convenzione in essere, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 
segue:

Capitolo Importo Annualità
imputazione

15920 1.600,00 2016

2) di liquidare il contributo ordinario di €. 1.600,00 a favore dell'Associazione Nazionale Alpini - Sezione  
di Vicenza Squadra Protezione Civile Val d'Astico, a mezzo bonifico come espressamente indicato nella 
nota datata 30/11/2016, pervenuta all'Ufficio Protocollo il 30/11/2016 al n. 12155, di richiesta erogazione 
contributo anno 2016 citata nelle premesse;

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo  
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla  
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente  
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

4)  di  dare  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  programma  dei  
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “Pareggio di bilancio”,  
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5) di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto  
previsto dall’art. 151, comma 4, del D. Leg.vo 267/2000 e normative attinenti. 



Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


